2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.05.2013 г. № 1647-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 19.07.2012 г. № 2074-п/1 «Об утверждении Положения
о порядке согласования сделок, совершаемых муниципальным
 (казенным, бюджетным, автономным) учреждением
городского округа Тольятти»
В целях обеспечения эффективной организации основной деятельности муниципальных учреждений городского округа Тольятти (далее – учреждения), в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке согласования сделок, совершаемых муниципальным (казенным, бюджетным, автономным) учреждением городского округа Тольятти, утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти от 19.07.2012 г.  № 2074-п/1 (газета «Городские ведомости», 2012, 28 июля, №79 (1436)) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 3.1 абзацем следующего содержания:

«Сделки, заключаемые муниципальными бюджетными учреждениями для осуществления закупок товаров, работ и услуг для нужд муниципальных бюджетных учреждений, в соответствии с требованиями законодательства о размещении заказов:

- по выполнению работ по капитальному и текущему ремонту имущества, закрепленного на праве оперативного управления за учреждением, осуществляемых за счет средств субсидии на цели не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг;
- на поставку продуктов питания, на услуги по организации питания для обеспечения уставной деятельности учреждения;

- на предоставление тепло-, энергоресурсов, водопотребления, водоотведения

согласовываются путем утверждения Планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений городского округа Тольятти и включения в Сводный план муниципального заказа городского округа Тольятти».
1.2. Исключить пункты 3.3.4, 3.3.8 раздела 3.
2. Руководителям органов мэрии, в ведомственном подчинении которых находятся муниципальные учреждения, довести настоящее постановление мэрии городского округа Тольятти до сведения подведомственных учреждений.
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Городские ведомости».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель мэра

           А.Ю.Бузинный